



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS, DEPARTAMENTOS, SETORES, E ESTABELECIMENTOS MUNICIPAIS QUE COMPÕE A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE BRAGANÇA		MANGUEIRÃO CONSTRUÇÃO		PRAVALUZ		MOURA CONSTRUTORA		A ELETROMIL+		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20MM	UNID.	480	R\$ 1,10	R\$ 528,00	R\$ 1,25	R\$ 600,00	R\$ 0,75	R\$ 360,00	R\$ 1,23	R\$ 590,40	R\$ 0,75	R\$ 360,00	R\$ 1,02	R\$ 487,80
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25MM	UNID.	435	R\$ 1,35	R\$ 587,25	R\$ 1,75	R\$ 761,25	R\$ 0,80	R\$ 348,00	R\$ 1,70	R\$ 739,50	R\$ 0,76	R\$ 330,60	R\$ 1,27	R\$ 553,80
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 40MM	UNID.	395	R\$ 3,30	R\$ 1.303,50	R\$ 7,30	R\$ 2.883,50	R\$ 4,90	R\$ 1.935,50	R\$ 7,32	R\$ 2.891,40	R\$ 6,14	R\$ 2.425,30	R\$ 5,79	R\$ 2.287,84
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50MM	UNID.	370	R\$ 8,20	R\$ 3.034,00	R\$ 8,20	R\$ 3.034,00	R\$ 7,10	R\$ 2.627,00	R\$ 8,25	R\$ 3.052,50	R\$ 5,50	R\$ 2.035,00	R\$ 7,45	R\$ 2.756,50
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 60MM	UNID.	315	-	-	R\$ 10,00	R\$ 3.150,00	R\$ 18,95	R\$ 5.969,25	R\$ 9,75	R\$ 3.071,25	R\$ 9,84	R\$ 3.099,60	R\$ 12,14	R\$ 3.822,53
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 85MM	UNID.	266	-	-	R\$ 15,00	R\$ 3.990,00	R\$ 48,05	R\$ 12.781,30	R\$ 14,90	R\$ 3.963,40	R\$ 31,95	R\$ 8.498,70	R\$ 27,48	R\$ 7.308,35
7	ALAVANCA DE FERRO 1"x1,80	UNID.	20	-	-	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 211,85	R\$ 4.237,00	R\$ 343,79	R\$ 6.875,80	R\$ 167,70	R\$ 3.354,00	R\$ 225,84	R\$ 4.516,70
8	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID.	58	R\$ 50,00	R\$ 2.900,00	R\$ 38,00	R\$ 2.204,00	R\$ 46,70	R\$ 2.708,60	R\$ 35,87	R\$ 2.080,46	R\$ 40,80	R\$ 2.366,40	R\$ 42,27	R\$ 2.451,89
9	ARAME GALVANIZADO Nº18	KG	1040	R\$ 28,00	R\$ 29.120,00	R\$ 33,00	R\$ 34.320,00	R\$ 37,70	R\$ 39.208,00	R\$ 45,79	R\$ 47.621,60	R\$ 37,20	R\$ 38.688,00	R\$ 36,34	R\$ 37.791,52
10	ARAME RECOZIDO KG Nº18	KG	1330	-	-	R\$ 22,00	R\$ 29.260,00	R\$ 31,45	R\$ 41.828,50	R\$ 25,07	R\$ 33.343,10	R\$ 23,90	R\$ 31.787,00	R\$ 25,61	R\$ 34.054,65
11	ARCO DE SERRA 12"	UNID.	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	R\$ 22,25	R\$ 667,50	R\$ 53,07	R\$ 1.592,10	R\$ 32,50	R\$ 975,00	R\$ 42,16	R\$ 1.264,92
12	ARGAMASSA C1- PACOTE C/ 20KG	PACOTE	1750	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 21,00	R\$ 36.750,00	R\$ 22,00	R\$ 38.500,00	R\$ 23,32	R\$ 40.810,00	R\$ 15,00	R\$ 26.250,00	R\$ 21,66	R\$ 37.912,00
13	ARGAMASSA C2- PACOTE C/ 20KG	PACOTE	2230	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 36,00	R\$ 80.280,00	R\$ 24,50	R\$ 54.635,00	R\$ 35,17	R\$ 78.425,10	R\$ 11,00	R\$ 24.530,00	R\$ 26,73	R\$ 59.616,82
14	ARGAMASSA C3- PACOTE C/ 20KG	PACOTE	1890	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 51,50	R\$ 97.335,00	R\$ 35,70	R\$ 67.473,00	R\$ 66,05	R\$ 124.834,50	R\$ 14,27	R\$ 26.970,30	R\$ 38,90	R\$ 73.528,56
15	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG	PACOTE	1550	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 55,00	R\$ 85.250,00	R\$ 66,90	R\$ 103.695,00	R\$ 61,14	R\$ 94.767,00	R\$ 21,99	R\$ 34.084,50	R\$ 46,41	R\$ 71.929,30
16	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2"	UNID.	7900	-	-	R\$ 0,75	R\$ 5.925,00	R\$ 0,70	R\$ 5.530,00	R\$ 0,46	R\$ 3.634,00	R\$ 0,67	R\$ 5.293,00	R\$ 0,65	R\$ 5.095,50
17	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4"	UNID.	7900	-	-	R\$ 0,10	R\$ 790,00	R\$ 0,10	R\$ 790,00	R\$ 0,26	R\$ 2.054,00	R\$ 0,35	R\$ 2.765,00	R\$ 0,20	R\$ 1.590,75
18	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8"	UNID.	7900	-	-	R\$ 0,25	R\$ 1.975,00	R\$ 0,60	R\$ 4.740,00	R\$ 0,44	R\$ 3.476,00	R\$ 0,53	R\$ 4.187,00	R\$ 0,46	R\$ 3.594,60
19	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16"	UNID.	7900	-	-	R\$ 0,20	R\$ 1.580,00	R\$ 0,15	R\$ 1.185,00	R\$ 0,36	R\$ 2.844,00	R\$ 0,67	R\$ 5.293,00	R\$ 0,35	R\$ 2.767,50

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

20	ASSENTO SANITÁRIO (COMUM)	UNID.	327	-	-	R\$ 38,00	R\$ 12.426,00	R\$ 27,00	R\$ 8.829,00	R\$ 42,06	R\$ 13.753,62	R\$ 50,84	R\$ 16.624,68	R\$ 39,48	R\$ 12.90833
21	BARRA DE APOIO SUPPORTO PAREDE DEFICIENTE AÇO INOX 304 40CM	UNID.	120	-	-	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00	R\$ 213,20	R\$ 25.584,00	R\$ 167,10	R\$ 20.052,00	R\$ 345,14	R\$ 41.416,80	R\$ 202,61	R\$ 24.31320
22	BARRA ROSQUEADA ZINCADA 1/2"	UNID.	720	-	-	R\$ 20,00	R\$ 14.400,00	R\$ 27,85	R\$ 20.052,00	R\$ 24,38	R\$ 17.553,60	R\$ 20,55	R\$ 14.796,00	R\$ 23,20	R\$ 16.70040
23	BARRA ROSQUEADA ZINCADA 1/4"	UNID.	495	-	-	R\$ 6,00	R\$ 2.970,00	R\$ 5,80	R\$ 2.871,00	R\$ 6,51	R\$ 3.222,45	R\$ 3,85	R\$ 1.905,75	R\$ 5,54	R\$ 2.74230
24	BARRA ROSQUEADA ZINCADA 3/8"	UNID.	595	-	-	R\$ 12,00	R\$ 7.140,00	R\$ 5,00	R\$ 2.975,00	R\$ 12,58	R\$ 7.485,10	R\$ 7,50	R\$ 4.462,50	R\$ 9,27	R\$ 5.51565
25	BARRA ROSQUEADA ZINCADA 5/16"	UNID.	525	-	-	R\$ 8,00	R\$ 4.200,00	R\$ 12,20	R\$ 6.405,00	R\$ 9,79	R\$ 5.139,75	R\$ 5,90	R\$ 3.097,50	R\$ 8,97	R\$ 4.71056
26	BOLSA SPUDE 11/2X2 - VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO	UNID.	314	R\$ 6,00	R\$ 1.884,00	R\$ 4,50	R\$ 1.413,00	R\$ 5,50	R\$ 1.727,00	R\$ 5,63	R\$ 1.767,82	R\$ 4,00	R\$ 1.256,00	R\$ 5,13	R\$ 1.60956
27	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2"	UNID.	740	-	-	R\$ 48,00	R\$ 35.520,00	R\$ 10,50	R\$ 7.770,00	R\$ 47,95	R\$ 35.483,00	R\$ 33,80	R\$ 25.012,00	R\$ 35,06	R\$ 25.94625
28	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	UNID.	620	-	-	R\$ 10,00	R\$ 6.200,00	R\$ 18,00	R\$ 11.160,00	R\$ 10,10	R\$ 6.262,00	R\$ 9,62	R\$ 5.964,40	R\$ 11,93	R\$ 7.39660
29	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	UNID.	465	-	-	R\$ 27,00	R\$ 12.555,00	R\$ 12,15	R\$ 5.649,75	R\$ 27,25	R\$ 12.671,25	R\$ 11,30	R\$ 5.254,50	R\$ 19,43	R\$ 9.03263
30	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	UNID.	415	-	-	R\$ 17,50	R\$ 7.262,50	R\$ 12,00	R\$ 4.980,00	R\$ 18,00	R\$ 7.470,00	R\$ 9,47	R\$ 3.930,05	R\$ 14,24	R\$ 5.91064
31	BROCA CHATA 1/4"	UNID.	410	-	-	R\$ 9,00	R\$ 3.690,00	R\$ 12,00	R\$ 4.920,00	R\$ 8,54	R\$ 3.501,40	R\$ 6,10	R\$ 2.501,00	R\$ 8,91	R\$ 3.65310
32	BROCA CHATA 3/8"	UNID.	335	-	-	R\$ 12,00	R\$ 4.020,00	R\$ 10,05	R\$ 3.366,75	R\$ 11,80	R\$ 3.933,00	R\$ 6,48	R\$ 2.170,80	R\$ 10,08	R\$ 3.37764
33	BROCA CHATA 5/16"	UNID.	360	-	-	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00	R\$ 8,95	R\$ 3.222,00	R\$ 9,09	R\$ 3.272,40	R\$ 6,28	R\$ 2.260,80	R\$ 8,58	R\$ 3.08680
34	BROCA CHATA DE 1/2"	UNID.	365	-	-	R\$ 13,00	R\$ 4.745,00	R\$ 12,00	R\$ 4.380,00	R\$ 12,65	R\$ 4.617,25	R\$ 7,02	R\$ 2.562,30	R\$ 11,17	R\$ 4.07614
35	BROCA PARA CONCRETO 06MM	UNID.	365	-	-	R\$ 8,50	R\$ 3.102,50	R\$ 5,40	R\$ 1.971,00	R\$ 8,60	R\$ 3.139,00	R\$ 4,84	R\$ 1.766,60	R\$ 6,84	R\$ 2.49478
36	BROCA PARA CONCRETO 08MM	UNID.	370	R\$ 9,25	R\$ 3.422,50	R\$ 12,80	R\$ 4.736,00	R\$ 17,60	R\$ 6.512,00	R\$ 12,75	R\$ 4.717,50	-	-	R\$ 13,10	R\$ 4.84700
37	BROCA PARA CONCRETO 10MM	UNID.	350	R\$ 12,75	R\$ 4.462,50	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00	R\$ 26,65	R\$ 9.327,50	R\$ 22,76	R\$ 7.966,00	-	-	R\$ 20,54	R\$ 7.18990
38	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UNID.	415	R\$ 21,10	R\$ 8.756,50	R\$ 24,00	R\$ 9.960,00	-	-	R\$ 25,20	R\$ 10.458,00	R\$ 18,00	R\$ 7.470,00	R\$ 22,08	R\$ 9.16113
39	BUCHA DE FIXAÇÃO 05MM	UNID.	4570	-	-	R\$ 0,10	R\$ 457,00	R\$ 0,10	R\$ 457,00	R\$ 0,11	R\$ 502,70	R\$ 0,33	R\$ 1.508,10	R\$ 0,16	R\$ 731,20
40	BUCHA DE FIXAÇÃO 07MM	UNID.	4550	-	-	R\$ 0,10	R\$ 455,00	R\$ 0,10	R\$ 455,00	R\$ 0,11	R\$ 500,50	R\$ 0,66	R\$ 3.003,00	R\$ 0,24	R\$ 1.10338
41	BUCHA DE FIXAÇÃO 08MM	UNID.	4550	-	-	R\$ 0,20	R\$ 910,00	R\$ 0,10	R\$ 455,00	R\$ 0,19	R\$ 864,50	R\$ 0,57	R\$ 2.593,50	R\$ 0,27	R\$ 1.20575
42	BUCHA DE FIXAÇÃO 10MM	UNID.	5600	-	-	R\$ 0,35	R\$ 1.960,00	R\$ 0,15	R\$ 840,00	R\$ 0,40	R\$ 2.240,00	R\$ 0,75	R\$ 4.200,00	R\$ 0,41	R\$ 2.31000
43	BUCHA DE FIXAÇÃO 12MM	UNID.	5420	-	-	R\$ 0,50	R\$ 2.710,00	R\$ 0,25	R\$ 1.355,00	R\$ 0,52	R\$ 2.818,40	R\$ 1,32	R\$ 7.154,40	R\$ 0,65	R\$ 3.50336
44	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA	UNID.	440	R\$ 1,10	R\$ 484,00	R\$ 0,70	R\$ 308,00	R\$ 0,90	R\$ 396,00	R\$ 0,74	R\$ 325,60	R\$ 1,08	R\$ 475,20	R\$ 0,90	R\$ 396,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

	25X20MM																			
45	BUCHA SOLDÁVEL 32X25MM	REDUÇÃO CURTA	UNID.	425	R\$ 2,30	R\$ 977,50	R\$ 2,25	R\$ 956,25	R\$ 1,45	R\$ 616,25	R\$ 1,90	R\$ 807,50	R\$ 1,45	R\$ 616,25	R\$ 1,87	R\$ 794,5				
46	BUCHA SOLDÁVEL 40X32MM	REDUÇÃO CURTA	UNID.	405	R\$ 3,30	R\$ 1.336,50	R\$ 3,50	R\$ 1.417,50	R\$ 3,75	R\$ 1.518,75	R\$ 3,69	R\$ 1.494,45	R\$ 3,00	R\$ 1.215,00	R\$ 3,45	R\$ 1.396,4				
47	BUCHA SOLDÁVEL 50X40MM	REDUÇÃO CURTA	UNID.	440	R\$ 5,25	R\$ 2.310,00	R\$ 4,50	R\$ 1.980,00	R\$ 3,90	R\$ 1.716,00	R\$ 5,36	R\$ 2.358,40	R\$ 5,40	R\$ 2.376,00	R\$ 4,88	R\$ 2.148,8				
48	CADEADO 25MM		UNID.	210	-	-	R\$ 24,00	R\$ 5.040,00	R\$ 19,30	R\$ 4.053,00	R\$ 26,34	R\$ 5.531,40	R\$ 19,64	R\$ 4.124,40	R\$ 22,32	R\$ 4.687,20				
49	CADEADO 30MM		UNID.	253	-	-	R\$ 28,00	R\$ 7.084,00	R\$ 22,50	R\$ 5.692,50	R\$ 27,50	R\$ 6.957,50	R\$ 23,28	R\$ 5.889,84	R\$ 25,32	R\$ 6.405,96				
50	CADEADO 35MM		UNID.	202	-	-	R\$ 38,00	R\$ 7.676,00	R\$ 30,15	R\$ 6.090,30	R\$ 39,46	R\$ 7.970,92	R\$ 31,41	R\$ 6.344,82	R\$ 34,76	R\$ 7.020,51				
51	CADEADO 40MM		UNID.	235	R\$ 57,50	R\$ 13.512,50	R\$ 43,00	R\$ 10.105,00	R\$ 38,40	R\$ 9.024,00	R\$ 42,50	R\$ 9.987,50	R\$ 35,73	R\$ 8.396,55	R\$ 43,43	R\$ 10.205,11				
52	CADEADO 45MM		UNID.	235	-	-	R\$ 53,00	R\$ 12.455,00	R\$ 46,80	R\$ 10.998,00	R\$ 51,30	R\$ 12.055,50	R\$ 43,03	R\$ 10.112,05	R\$ 48,53	R\$ 11.405,14				
53	CADEADO 50MM		UNID.	215	-	-	R\$ 61,00	R\$ 13.115,00	R\$ 48,80	R\$ 10.492,00	R\$ 63,20	R\$ 13.588,00	R\$ 50,86	R\$ 10.934,90	R\$ 55,97	R\$ 12.032,48				
54	CADEADO 60MM		UNID.	220	R\$ 90,00	R\$ 19.800,00	R\$ 90,00	R\$ 19.800,00	R\$ 81,45	R\$ 17.919,00	R\$ 88,47	R\$ 19.463,40	R\$ 78,55	R\$ 17.281,00	R\$ 85,69	R\$ 18.852,68				
55	CAIXA POLIETILENO 1.000L	D'AGUA	UNID.	54	-	-	R\$ 550,00	R\$ 29.700,00	R\$ 635,73	R\$ 34.329,42	R\$ 576,56	R\$ 31.134,24	R\$ 546,72	R\$ 29.522,88	R\$ 577,25	R\$ 31.171,64				
56	CAIXA POLIETILENO 10.000L	D'AGUA	UNID.	23	-	-	R\$ 5.000,00	R\$ 115.000,00	R\$ 9.496,42	R\$ 218.417,66	R\$ 5.500,00	R\$ 126.500,00	R\$ 7.329,10	R\$ 168.569,30	R\$ 6.831,38	R\$ 157.121,74				
57	CAIXA POLIETILENO 15.000L	D'AGUA	UNID.	18	-	-	R\$ 8.600,00	R\$ 154.800,00	R\$ 16.959,22	R\$ 305.265,96	R\$ 8.800,00	R\$ 158.400,00	R\$ 18.350,89	R\$ 330.316,02	R\$ 13.177,53	R\$ 237.196,50				
58	CAIXA POLIETILENO 20.000L	D'AGUA	UNID.	15	-	-	R\$ 13.250,00	R\$ 198.750,00	R\$ 28.600,00	R\$ 429.000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 202.500,00	R\$ 22.127,36	R\$ 331.910,40	R\$ 19.369,34	R\$ 290.546,10				
59	CAIXA POLIETILENO 3.000L	D'AGUA	UNID.	41	R\$ 2.665,00	R\$ 109.265,00	R\$ 2.000,00	R\$ 82.000,00	R\$ 2.708,80	R\$ 111.060,80	R\$ 1.999,00	R\$ 81.959,00	R\$ 3.266,21	R\$ 133.914,61	R\$ 2.527,80	R\$ 103.636,88				
60	CAIXA POLIETILENO 5.000L	D'AGUA	UNID.	36	R\$ 3.890,00	R\$ 140.040,00	R\$ 2.520,00	R\$ 90.720,00	R\$ 4.671,85	R\$ 168.186,60	R\$ 2.800,00	R\$ 100.800,00	R\$ 5.633,08	R\$ 202.790,88	R\$ 3.902,99	R\$ 140.507,50				
61	CAIXA POLIETILENO 500L	D'AGUA	UNID.	73	-	-	R\$ 350,00	R\$ 25.550,00	R\$ 394,00	R\$ 28.762,00	R\$ 346,48	R\$ 25.293,04	R\$ 316,31	R\$ 23.090,63	R\$ 351,70	R\$ 25.673,92				
62	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COMUM		UNID.	159	R\$ 51,00	R\$ 8.109,00	R\$ 55,00	R\$ 8.745,00	R\$ 37,50	R\$ 5.962,50	R\$ 58,12	R\$ 9.241,08	R\$ 56,10	R\$ 8.919,90	R\$ 51,54	R\$ 8.195,50				
63	CANALETA ADESIVADA 40X20X2000		UNID.	330	-	-	R\$ 12,00	R\$ 3.960,00	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00	R\$ 11,62	R\$ 3.834,60	R\$ 37,60	R\$ 12.408,00	R\$ 17,81	R\$ 5.875,65				
64	CANALETA MÉDIA PERFURADA C/ DUP. FACE		UNID.	500	-	-	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,05	R\$ 14.025,00	R\$ 14,86	R\$ 7.430,00	R\$ 28,40	R\$ 14.200,00	R\$ 21,58	R\$ 10.788,75				
65	CANO HIDRÁULICO PVC 20MMX6M		UNID.	1200	R\$ 20,25	R\$ 24.300,00	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00	R\$ 28,55	R\$ 34.260,00	R\$ 21,25	R\$ 25.500,00	R\$ 23,70	R\$ 28.440,00	R\$ 22,55	R\$ 27.060,00				
66	CANO HIDRÁULICO PVC 25MMX6M		UNID.	1270	R\$ 27,00	R\$ 34.290,00	R\$ 23,00	R\$ 29.210,00	R\$ 36,15	R\$ 45.910,50	R\$ 23,79	R\$ 30.213,30	R\$ 26,42	R\$ 33.553,40	R\$ 27,27	R\$ 34.635,44				
67	CANO HIDRÁULICO PVC 32MMX6M		UNID.	1225	-	-	R\$ 55,00	R\$ 67.375,00	R\$ 49,60	R\$ 60.760,00	R\$ 55,30	R\$ 67.742,50	R\$ 55,56	R\$ 68.061,00	R\$ 53,87	R\$ 69.942,3				
68	CANO HIDRÁULICO PVC 40MMX6M		UNID.	1030	R\$ 71,00	R\$ 73.130,00	R\$ 87,00	R\$ 89.610,00	R\$ 95,14	R\$ 97.994,20	R\$ 85,86	R\$ 88.435,80	R\$ 91,07	R\$ 93.802,10	R\$ 86,01	R\$ 96.942,7				

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP n°68.620-000, Viseu, Pará.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

69	CANO HIDRÁULICO PVC 50MMX6M	UNID.	1050	-	-	R\$ 95,00	R\$ 99.750,00	R\$ 106,20	R\$ 111.510,00	R\$ 94,69	R\$ 99.424,50	R\$ 111,50	R\$ 117.075,00	R\$ 101,85	R\$ 106.938,88
70	CANO HIDRÁULICO PVC 60MMX6M	UNID.	1240	R\$ 169,50	R\$ 210.180,00	R\$ 165,00	R\$ 204.600,00	R\$ 224,75	R\$ 278.690,00	R\$ 158,29	R\$ 196.279,60	R\$ 201,15	R\$ 249.426,00	R\$ 183,74	R\$ 227.831,12
71	CANO HIDRÁULICO PVC 85MMX6M	UNID.	350	-	-	R\$ 425,00	R\$ 148.750,00	R\$ 525,43	R\$ 183.900,50	R\$ 424,00	R\$ 148.400,00	R\$ 122,73	R\$ 42.955,50	R\$ 374,29	R\$ 131.001,50
72	CANO PVC ESGOTO 100MMX6M	UNID.	405	-	-	R\$ 110,00	R\$ 44.550,00	R\$ 103,10	R\$ 41.755,50	R\$ 116,06	R\$ 47.004,30	R\$ 93,45	R\$ 37.847,25	R\$ 105,65	R\$ 42.789,26
73	CANO PVC ESGOTO 150MMX6M	UNID.	350	-	-	R\$ 320,00	R\$ 112.000,00	R\$ 349,16	R\$ 122.206,00	R\$ 304,70	R\$ 106.645,00	R\$ 300,00	R\$ 105.000,00	R\$ 318,47	R\$ 111.467,75
74	CANO PVC ESGOTO 200MMX6M	UNID.	360	-	-	R\$ 685,00	R\$ 246.600,00	R\$ 818,20	R\$ 294.552,00	R\$ 675,20	R\$ 243.072,00	R\$ 666,16	R\$ 239.817,60	R\$ 711,14	R\$ 256.011,40
75	CANO PVC ESGOTO 40MMX6M	UNID.	590	R\$ 51,00	R\$ 30.090,00	R\$ 49,00	R\$ 28.910,00	R\$ 47,59	R\$ 28.078,10	R\$ 46,29	R\$ 27.311,10	R\$ 47,79	R\$ 28.196,10	R\$ 48,33	R\$ 28.517,06
76	CANO PVC ESGOTO 50MMX6M	UNID.	540	-	-	R\$ 74,00	R\$ 39.960,00	R\$ 78,76	R\$ 42.530,40	R\$ 74,42	R\$ 40.186,80	R\$ 68,64	R\$ 37.065,60	R\$ 73,96	R\$ 39.935,70
77	CANO PVC ESGOTO 75MMX6M	UNID.	330	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 28.050,00	R\$ 113,50	R\$ 37.455,00	R\$ 83,60	R\$ 27.588,00	R\$ 105,15	R\$ 34.699,50	R\$ 94,45	R\$ 31.168,50
78	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20CM	UNID.	60	-	-	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	R\$ 61,80	R\$ 3.708,00	R\$ 172,00	R\$ 10.320,00	R\$ 115,95	R\$ 6.957,00	R\$ 129,94	R\$ 7.796,25
79	CHAPA GALVANIZADA BOBINA 0,43X1M	UNID.	1280	-	-	R\$ 73,00	R\$ 93.440,00	-	-	R\$ 73,10	R\$ 93.568,00	R\$ 132,25	R\$ 169.280,00	R\$ 92,78	R\$ 118.764,67
80	CHAPA ZINCADA EM ROLO P/ USO GERAL- 1,20M X 3MTS: ESPESSURA: 0,50MM (CHAPA #26), LARGURA: 120CM (1,20 METRO), COMPRIMENTO: 3 METROS, PESO: 14KG	UNID.	513	R\$ 78,00	R\$ 40.014,00	R\$ 40,00	R\$ 20.520,00	-	-	R\$ 39,97	R\$ 20.504,61	R\$ 704,67	R\$ 361.495,71	R\$ 215,66	R\$ 110.636,58
81	CHAVE DE FENDA 1/4 X5"	UNID.	100	-	-	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	R\$ 8,30	R\$ 830,00	R\$ 9,68	R\$ 968,00	R\$ 10,11	R\$ 1.010,75
82	CHAVE DE FENDA 1/8 X5"	UNID.	85	-	-	R\$ 10,00	R\$ 850,00	R\$ 8,50	R\$ 722,50	R\$ 10,05	R\$ 854,25	R\$ 8,30	R\$ 705,50	R\$ 9,21	R\$ 783,16
83	CHAVE DE FENDA 3/16X4"	UNID.	90	-	-	R\$ 8,00	R\$ 720,00	R\$ 9,50	R\$ 855,00	R\$ 7,74	R\$ 696,60	R\$ 7,21	R\$ 648,90	R\$ 8,11	R\$ 730,18
84	CHAVE DE TESTE 1/8 X4"	UNID.	70	-	-	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 14,00	R\$ 980,00	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 10,25	R\$ 717,10
85	CHAVE FIXA 10X11	UNID.	25	-	-	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	-	-	R\$ 49,66	R\$ 1.241,50	R\$ 9,32	R\$ 233,00	R\$ 36,33	R\$ 908,17
86	CHAVE TUBO DE GRIFO 18"	UNID.	10	-	-	R\$ 97,00	R\$ 970,00	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00	R\$ 98,10	R\$ 981,00	R\$ 71,15	R\$ 711,50	R\$ 92,19	R\$ 921,88
87	CHAVE TUBO DE GRIFO 24"	UNID.	15	-	-	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	R\$ 228,65	R\$ 3.429,75	R\$ 165,10	R\$ 2.476,50	R\$ 120,82	R\$ 1.812,30	R\$ 172,39	R\$ 2.485,89
88	CIMENTO, EMBALAGEM C/ 50KG	SACO	8330	R\$ 55,00	R\$ 458.150,00	R\$ 61,00	R\$ 508.130,00	-	-	R\$ 60,99	R\$ 508.046,70	R\$ 49,00	R\$ 408.170,00	R\$ 56,50	R\$ 470.614,88
89	COLHER DE PEDREIRO 10"	UNID.	63	R\$ 28,00	R\$ 1.764,00	R\$ 47,00	R\$ 2.961,00	R\$ 22,85	R\$ 1.439,55	R\$ 48,00	R\$ 3.024,00	R\$ 24,97	R\$ 1.573,11	R\$ 34,15	R\$ 1.933,38

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

90	COLUNA POP 3/8" 07X0,14X7M	UNID.	1100	-	-	R\$ 165,00	R\$ 181.500,00	-	-	R\$ 183,36	R\$ 201.696,00	R\$ 199,00	R\$ 218.900,00	R\$ 182,45	R\$ 200.696,67
91	COLUNA POP 3/8" 07X0,17X7M	UNID.	920	-	-	R\$ 185,00	R\$ 170.200,00	-	-	R\$ 231,86	R\$ 213.311,20	R\$ 254,00	R\$ 233.680,00	R\$ 223,62	R\$ 205.734,40
92	COLUNA POP 5/16" 07X0,17X7M	UNID.	1145	-	-	R\$ 125,00	R\$ 143.125,00	-	-	R\$ 121,81	R\$ 139.472,45	R\$ 302,00	R\$ 345.790,00	R\$ 182,94	R\$ 209.464,48
93	CUMEIRA ARTICULADA INFERIOR FIBROCIMENTO 4 MM 50X31 CM CINZA	UNID.	100	-	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	-	-	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	R\$ 24,59	R\$ 2.459,00	R\$ 18,21	R\$ 1.821,33
94	CUMEIRA DE CERÂMICA (MILHEIRO)	MILHEIRO	38	-	-	R\$ 600,00	R\$ 22.800,00	-	-	R\$ 599,95	R\$ 22.798,10	R\$ 859,00	R\$ 32.642,00	R\$ 686,32	R\$ 26.080,03
95	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO SUPERIOR 4 MM FIBROTEX 50X32 CM CINZA	UNID.	100	-	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	-	-	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	R\$ 60,10	R\$ 6.010,00	R\$ 30,05	R\$ 3.005,00
96	CUMEIRA ECOLÓGICA 2,00X0,48	UNID.	1560	-	-	R\$ 79,50	R\$ 124.020,00	-	-	R\$ 79,55	R\$ 124.098,00	R\$ 69,00	R\$ 107.640,00	R\$ 76,02	R\$ 118.588,00
97	CURVA PARA ESGOTO PVC 100MM	UNID.	420	-	-	R\$ 30,00	R\$ 12.600,00	R\$ 23,50	R\$ 9.870,00	R\$ 26,50	R\$ 11.130,00	R\$ 13,45	R\$ 5.649,00	R\$ 23,36	R\$ 9.812,25
98	CURVA PARA ESGOTO PVC 200MM	UNID.	355	-	-	R\$ 29,50	R\$ 10.472,50	-	-	R\$ 29,00	R\$ 10.295,00	R\$ 26,85	R\$ 9.531,75	R\$ 28,45	R\$ 10.099,75
99	CURVA PARA ESGOTO PVC 40MM	UNID.	340	-	-	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00	R\$ 4,15	R\$ 1.411,00	R\$ 5,15	R\$ 1.751,00	R\$ 4,65	R\$ 1.581,00	R\$ 4,74	R\$ 1.610,75
100	CURVA PARA ESGOTO PVC 50MM	UNID.	340	-	-	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00	R\$ 16,05	R\$ 5.457,00	R\$ 12,45	R\$ 4.233,00	R\$ 11,43	R\$ 3.886,20	R\$ 12,73	R\$ 4.329,05
101	CURVA PARA ESGOTO PVC 75MM	UNID.	220	-	-	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00	R\$ 26,95	R\$ 5.929,00	R\$ 32,04	R\$ 7.048,80	R\$ 12,30	R\$ 2.706,00	R\$ 25,32	R\$ 5.570,95
102	CURVA SOLDÁVEL PVC 20MM	UNID.	710	-	-	R\$ 3,50	R\$ 2.485,00	R\$ 3,20	R\$ 2.272,00	R\$ 3,22	R\$ 2.286,20	R\$ 1,45	R\$ 1.029,50	R\$ 2,84	R\$ 2.018,18
103	CURVA SOLDÁVEL PVC 25MM	UNID.	845	-	-	R\$ 5,00	R\$ 4.225,00	R\$ 4,60	R\$ 3.887,00	R\$ 5,78	R\$ 4.884,10	R\$ 4,93	R\$ 4.165,85	R\$ 5,08	R\$ 4.290,49
104	CURVA SOLDÁVEL PVC 32MM	UNID.	750	-	-	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00	R\$ 10,35	R\$ 7.762,50	R\$ 10,32	R\$ 7.740,00	R\$ 8,77	R\$ 6.577,50	R\$ 9,61	R\$ 7.207,50
105	CURVA SOLDÁVEL PVC 40MM	UNID.	670	-	-	R\$ 12,00	R\$ 8.040,00	R\$ 18,10	R\$ 12.127,00	R\$ 11,33	R\$ 7.591,10	R\$ 15,40	R\$ 10.318,00	R\$ 14,21	R\$ 9.519,03
106	CURVA SOLDÁVEL PVC 50MM	UNID.	635	-	-	R\$ 29,00	R\$ 18.415,00	R\$ 21,90	R\$ 13.906,50	R\$ 33,38	R\$ 21.196,30	R\$ 16,74	R\$ 10.629,90	R\$ 25,26	R\$ 16.036,93
107	CURVA SOLDÁVEL PVC 60MM	UNID.	610	-	-	R\$ 57,00	R\$ 34.770,00	R\$ 58,60	R\$ 35.746,00	R\$ 65,88	R\$ 40.186,80	R\$ 47,56	R\$ 29.011,60	R\$ 57,26	R\$ 39.928,60
108	DESEMPENADEIRA DE AÇO	UNID.	10	-	-	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 27,66	R\$ 276,60	R\$ 31,67	R\$ 316,70	R\$ 25,83	R\$ 325,83
109	DISCO DE CORTE 10X1/8X1	UNID.	605	R\$ 19,00	R\$ 11.495,00	R\$ 12,50	R\$ 7.562,50	R\$ 35,50	R\$ 21.477,50	R\$ 12,48	R\$ 7.550,40	R\$ 15,79	R\$ 9.552,95	R\$ 19,25	R\$ 11.550,67
110	DISCO DE CORTE 12X1/8X1	UNID.	570	-	-	R\$ 10,00	R\$ 5.700,00	R\$ 18,70	R\$ 10.659,00	R\$ 10,20	R\$ 5.814,00	R\$ 24,20	R\$ 13.794,00	R\$ 15,78	R\$ 29.991,67

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

111	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8	UNID.	630	-	-	R\$ 7,50	R\$ 4.725,00	R\$ 3,50	R\$ 2.205,00	R\$ 7,45	R\$ 4.693,50	R\$ 17,38	R\$ 10.949,40	R\$ 8,96	R\$ 5.643,23
112	DISCO DE CORTE SEGMENTADO 110X220MM	UNID.	460	-	-	R\$ 3,50	R\$ 1.610,00	R\$ 22,00	R\$ 10.120,00	R\$ 4,00	R\$ 1.840,00	R\$ 14,86	R\$ 6.835,60	R\$ 11,09	R\$ 5.101,40
113	DISCO DE WIDEA 240	UNID.	400	-	-	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	R\$ 38,25	R\$ 15.300,00	R\$ 48,05	R\$ 19.220,00	R\$ 18,18	R\$ 7.272,00	R\$ 38,12	R\$ 15.248,00
114	DOBRADIÇA 101 FP 3 1/2 CARTELA C/ 3 UND	UNID.	486	R\$ 16,00	R\$ 7.776,00	R\$ 17,00	R\$ 8.262,00	R\$ 21,70	R\$ 10.546,20	R\$ 18,18	R\$ 8.835,48	R\$ 18,50	R\$ 8.991,00	R\$ 18,28	R\$ 8.882,14
115	DOBRADIÇA 129 FC 3 1/2, CARTELA C/ 3 UND	UNID.	455	R\$ 16,00	R\$ 7.280,00	R\$ 18,00	R\$ 8.190,00	R\$ 21,70	R\$ 9.873,50	R\$ 20,91	R\$ 9.514,05	R\$ 40,90	R\$ 18.609,50	R\$ 23,50	R\$ 10.693,41
116	DOBRADIÇA 129 FZP 3 1/2 CARTELA C/ 3 UND	UNID.	470	R\$ 16,00	R\$ 7.520,00	R\$ 20,00	R\$ 9.400,00	R\$ 21,70	R\$ 10.199,00	R\$ 24,60	R\$ 11.562,00	R\$ 39,70	R\$ 18.659,00	R\$ 24,40	R\$ 11.468,00
117	DOBRADIÇA 184 FP 3 1/2, CARTELA C/ 3 UND	UNID.	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00	R\$ 24,00	R\$ 10.800,00	R\$ 21,70	R\$ 9.765,00	R\$ 26,90	R\$ 12.105,00	R\$ 34,30	R\$ 15.435,00	R\$ 24,58	R\$ 11.061,00
118	ENGATE FLEXIVEL PVC 50CM PARA PIA CUBA BANHEIRO COZINHA: BITOLA SAÍDA DO CANO: 1/2, MATERIAL: PVC PP, PEAD	UNID.	333	-	-	R\$ 8,00	R\$ 2.664,00	R\$ 5,50	R\$ 1.831,50	R\$ 10,54	R\$ 3.509,82	R\$ 8,20	R\$ 2.730,60	R\$ 8,06	R\$ 2.683,98
119	ENXADA LARGA 2,5 COM CABO DE MADEIRA 145CM	UNID.	240	R\$ 63,00	R\$ 15.120,00	R\$ 70,00	R\$ 16.800,00	R\$ 85,00	R\$ 20.400,00	R\$ 72,67	R\$ 17.440,80	R\$ 96,54	R\$ 23.169,60	R\$ 77,44	R\$ 18.586,08
120	ENXADA LARGA 3,0 COM CABO DE MADEIRA 145CM	UNID.	300	-	-	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00	-	-	R\$ 98,50	R\$ 29.550,00	R\$ 80,89	R\$ 24.267,00	R\$ 91,80	R\$ 27.539,00
121	ESPAÇADOR DE PISO 2MM, PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	1620	R\$ 5,50	R\$ 8.910,00	R\$ 5,00	R\$ 8.100,00	-	-	R\$ 4,50	R\$ 7.290,00	R\$ 3,26	R\$ 5.281,20	R\$ 4,57	R\$ 7.395,30
122	ESPAÇADOR DE PISO 3MM, PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	1800	R\$ 5,25	R\$ 9.450,00	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00	-	-	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00	R\$ 3,35	R\$ 6.030,00	R\$ 4,53	R\$ 8.145,00
123	ESPAÇADOR DE PISO 5MM, PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	1550	-	-	R\$ 5,00	R\$ 7.750,00	-	-	R\$ 4,50	R\$ 6.975,00	R\$ 10,25	R\$ 15.887,50	R\$ 6,58	R\$ 10.204,17
124	FAÇÃO COM CABO MADEIRA	UNID.	320	R\$ 52,00	R\$ 16.640,00	R\$ 78,00	R\$ 24.960,00	R\$ 43,50	R\$ 13.920,00	R\$ 81,78	R\$ 26.169,60	R\$ 104,90	R\$ 33.568,00	R\$ 72,04	R\$ 23.051,52
125	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID.	491	-	-	R\$ 96,00	R\$ 47.136,00	R\$ 71,65	R\$ 35.180,15	R\$ 97,56	R\$ 47.901,96	R\$ 79,10	R\$ 38.838,10	R\$ 86,08	R\$ 42.264,05
126	FECHADURA INTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	UNID.	556	R\$ 86,50	R\$ 48.094,00	R\$ 87,00	R\$ 48.372,00	R\$ 55,50	R\$ 30.858,00	R\$ 89,04	R\$ 49.506,24	R\$ 88,88	R\$ 49.417,28	R\$ 81,38	R\$ 45.249,50
127	FECHADURA PARA BANHEIRO, PARA PORTA DE MADEIRA.	UNID.	481	R\$ 66,00	R\$ 31.746,00	R\$ 55,00	R\$ 26.455,00	R\$ 55,00	R\$ 26.455,00	R\$ 61,20	R\$ 29.437,20	R\$ 55,90	R\$ 26.887,90	R\$ 58,62	R\$ 28.921,90
128	FORRO PVC 6MX0,20MM	UNID.	4650	R\$ 31,00	R\$ 144.150,00	R\$ 25,00	R\$ 116.250,00	-	-	R\$ 28,66	R\$ 133.269,00	R\$ 31,00	R\$ 144.150,00	R\$ 28,92	R\$ 144.150,00



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

129	KIT ACESSÓRIO PARA BANHEIRO INOX, PEÇAS INCLUIDAS: SHAMPOO, SABONETEIRA, PORTA TOALHA DE ROSTO, PAPELEIRA, PORTA TOALHA DE BANHO, CABIDE DUPLO.	KIT	132	R\$ 49,50	R\$ 6.534,00	R\$ 61,00	R\$ 8.052,00	R\$ 66,00	R\$ 8.712,00	R\$ 65,30	R\$ 8.619,60	R\$ 132,99	R\$ 17.554,68	R\$ 74,96	R\$ 9.894,6
130	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL 12 POL	UNID.	485	-	-	R\$ 12,50	R\$ 6.062,50	R\$ 13,95	R\$ 6.765,75	R\$ 15,08	R\$ 7.313,80	R\$ 12,46	R\$ 6.043,10	R\$ 13,50	R\$ 6.546,29
131	LAVATÓRIO COM COLUNA BANHEIRO PORCELANATO COMUM	UNID.	107	-	-	R\$ 255,00	R\$ 27.285,00	R\$ 513,20	R\$ 54.912,40	R\$ 282,99	R\$ 30.279,93	R\$ 216,55	R\$ 23.170,85	R\$ 316,94	R\$ 33.912,05
132	LAVATÓRIO SEM COLUNA BANHEIRO PORCELANATO COMUM	UNID.	75	R\$ 88,00	R\$ 6.600,00	R\$ 75,00	R\$ 5.625,00	R\$ 313,90	R\$ 23.542,50	R\$ 77,10	R\$ 5.782,50	R\$ 125,44	R\$ 9.408,00	R\$ 135,89	R\$ 10.191,60
133	LIMA CHATA PARA ENXADA 8"	UNID.	650	R\$ 19,70	R\$ 12.805,00	R\$ 20,00	R\$ 13.000,00	R\$ 23,90	R\$ 15.535,00	R\$ 21,74	R\$ 14.131,00	R\$ 18,27	R\$ 11.875,50	R\$ 20,72	R\$ 13.469,30
134	LIMA TRIÂNGULO 4" PARA SERROTE	UNID.	300	R\$ 17,70	R\$ 5.310,00	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	R\$ 31,78	R\$ 9.534,00	R\$ 27,18	R\$ 8.154,00	R\$ 21,37	R\$ 6.411,00	R\$ 24,41	R\$ 7.321,80
135	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	UNID.	540	-	-	R\$ 9,00	R\$ 4.860,00	R\$ 8,95	R\$ 4.833,00	R\$ 10,50	R\$ 5.670,00	R\$ 6,14	R\$ 3.315,60	R\$ 8,65	R\$ 4.669,65
136	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	UNID.	485	-	-	R\$ 2,25	R\$ 1.091,25	R\$ 1,90	R\$ 921,50	R\$ 2,30	R\$ 1.115,50	R\$ 2,32	R\$ 1.125,20	R\$ 2,19	R\$ 1.063,36
137	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	UNID.	480	-	-	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00	R\$ 4,45	R\$ 2.136,00	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00	R\$ 3,06	R\$ 1.468,80	R\$ 4,30	R\$ 2.065,20
138	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	UNID.	370	-	-	R\$ 6,00	R\$ 2.220,00	R\$ 8,40	R\$ 3.108,00	R\$ 7,50	R\$ 2.775,00	R\$ 9,50	R\$ 3.515,00	R\$ 7,85	R\$ 2.904,50
139	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UNID.	730	R\$ 1,10	R\$ 803,00	R\$ 1,00	R\$ 730,00	R\$ 0,60	R\$ 438,00	R\$ 1,02	R\$ 744,60	R\$ 0,85	R\$ 620,50	R\$ 0,91	R\$ 667,2
140	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UNID.	705	R\$ 1,35	R\$ 951,75	R\$ 1,25	R\$ 881,25	R\$ 0,65	R\$ 458,25	R\$ 1,30	R\$ 916,50	R\$ 0,74	R\$ 521,70	R\$ 1,06	R\$ 745,8
141	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UNID.	650	R\$ 3,35	R\$ 2.177,50	R\$ 3,50	R\$ 2.275,00	R\$ 2,80	R\$ 1.820,00	R\$ 3,90	R\$ 2.535,00	R\$ 2,80	R\$ 1.820,00	R\$ 3,27	R\$ 2.125,50
142	LUVA SOLDÁVEL 40MM	UNID.	690	-	-	R\$ 6,00	R\$ 4.140,00	R\$ 4,70	R\$ 3.243,00	R\$ 6,30	R\$ 4.347,00	R\$ 4,40	R\$ 3.036,00	R\$ 5,35	R\$ 3.691,50
143	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UNID.	675	R\$ 5,75	R\$ 3.881,25	R\$ 5,70	R\$ 3.847,50	R\$ 5,50	R\$ 3.712,50	R\$ 5,75	R\$ 3.881,25	R\$ 4,25	R\$ 2.868,75	R\$ 5,39	R\$ 3.638,25
144	LUVA SOLDÁVEL 60MM	UNID.	580	R\$ 20,00	R\$ 11.600,00	R\$ 16,00	R\$ 9.280,00	R\$ 13,05	R\$ 7.569,00	R\$ 18,15	R\$ 10.527,00	R\$ 18,13	R\$ 10.515,40	R\$ 17,07	R\$ 9.898,28
145	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG	UNID.	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 44,15	R\$ 662,25	R\$ 54,42	R\$ 816,30	R\$ 48,65	R\$ 729,75	R\$ 48,64	R\$ 729,66
146	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG	UNID.	20	-	-	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00	R\$ 96,15	R\$ 1.923,00	R\$ 79,80	R\$ 1.596,00	R\$ 88,49	R\$ 1.769,75
147	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 3KG	UNID.	15	-	-	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 124,90	R\$ 1.873,50	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 313,11	R\$ 4.696,65	R\$ 178,25	R\$ 2.673,79
148	MARTELO COM UNHA 27 MM	UNID.	35	-	-	R\$ 47,00	R\$ 1.645,00	R\$ 55,90	R\$ 1.956,50	R\$ 46,96	R\$ 1.643,60	R\$ 46,35	R\$ 1.622,25	R\$ 49,05	R\$ 2.022,93
149	MARTELO COM UNHA 29 MM	UNID.	34	R\$ 58,50	R\$ 1.989,00	R\$ 52,00	R\$ 1.768,00	R\$ 65,25	R\$ 2.218,50	R\$ 59,10	R\$ 2.009,40	R\$ 62,64	R\$ 2.129,76	R\$ 59,50	R\$ 2.022,93
150	METALON RETANGULAR	UNID.	1250	-	-	R\$ 59,00	R\$ 73.750,00	-	-	R\$ 60,00	R\$ 75.000,00	R\$ 72,30	R\$ 90.375,00	R\$ 63,77	R\$ 9.708,3

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

151	20X30MM METALON RETANGULAR 20X40MM	UNID.	1250	-	-	-	R\$ 73,00	R\$ 91.250,00	-	R\$ 76,00	R\$ 95.000,00	R\$ 95,90	R\$ 119.875,00	R\$ 81,63	R\$ 102.041,67
152	METALON RETANGULAR 20X50MM	UNID.	1100	-	-	-	R\$ 115,00	R\$ 126.500,00	-	R\$ 117,99	R\$ 129.789,00	R\$ 125,60	R\$ 138.160,00	R\$ 119,53	R\$ 131.480,00
153	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 71CM Nº02	UNID.	220	-	-	-	R\$ 82,50	R\$ 18.150,00	R\$ 47,20	R\$ 82,48	R\$ 18.145,60	R\$ 52,05	R\$ 11.451,00	R\$ 66,06	R\$ 14.532,65
154	PAR DE PARAFUSO COM BUCHA 10MM PARA VASO SANITÁRIO, TIPO DE PARAFUSO LATONADO, FORMA DA CABECA SEXTAVADO, COMPRIMENTO 750 MM, DIÂMETRO 2 MM.	UNID.	575	R\$ 6,00	R\$ 3.450,00	-	R\$ 4,00	R\$ 2.300,00	R\$ 6,40	R\$ 4,05	R\$ 2.328,75	R\$ 5,78	R\$ 3.323,50	R\$ 5,25	R\$ 3.016,5
155	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" X 3"	UNID.	1272	-	-	-	R\$ 2,50	R\$ 3.180,00	-	R\$ 2,55	R\$ 3.243,60	R\$ 1,22	R\$ 1.551,84	R\$ 2,09	R\$ 2.658,8
156	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 50MM, ZINCADO	UNID.	5050	-	-	-	R\$ 0,80	R\$ 4.040,00	R\$ 0,90	R\$ 0,88	R\$ 4.444,00	R\$ 0,84	R\$ 4.242,00	R\$ 0,86	R\$ 4.317,5
157	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 70MM, ZINCADO	UNID.	4050	-	-	-	R\$ 0,90	R\$ 3.645,00	R\$ 1,55	R\$ 0,99	R\$ 4.009,50	R\$ 1,08	R\$ 4.374,00	R\$ 1,13	R\$ 4.576,50
158	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 80MM, ZINCADO	UNID.	4070	-	-	-	R\$ 1,00	R\$ 4.070,00	R\$ 2,10	R\$ 1,10	R\$ 4.477,00	R\$ 1,40	R\$ 5.698,00	R\$ 1,40	R\$ 5.698,00
159	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16"X65MM, ZINCADO	UNID.	5120	-	-	-	R\$ 1,65	R\$ 8.448,00	-	R\$ 1,63	R\$ 8.345,60	R\$ 1,39	R\$ 7.116,80	R\$ 1,56	R\$ 7.970,13
160	PÉ DE CABRA 3/4X50CM	UNID.	15	-	-	-	R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00	R\$ 990,00	R\$ 56,75	R\$ 851,25	R\$ 69,69	R\$ 1.046,31
161	PERFIL PARA EMENDA DE FORRO TIPO "H" 6M	UNID.	600	R\$ 32,50	R\$ 19.500,00	-	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00	-	R\$ 36,50	R\$ 21.900,00	-	-	R\$ 34,33	R\$ 20.600,00
162	PICARETA ALVIÃO 4 LB C/CABO 90CM	UNID.	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	-	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 132,70	R\$ 143,25	R\$ 5.730,00	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00	R\$ 151,59	R\$ 6.063,60
163	PINO PARA DOBRADIÇA GONZO LISO 1/2"	UNID.	320	-	-	-	R\$ 2,50	R\$ 800,00	-	R\$ 2,45	R\$ 784,00	R\$ 3,80	R\$ 1.216,00	R\$ 2,92	R\$ 933,38
164	PINO PARA DOBRADIÇA GONZO LISO 3/8"	UNID.	345	-	-	-	R\$ 2,00	R\$ 690,00	-	R\$ 2,03	R\$ 700,35	R\$ 1,70	R\$ 586,50	R\$ 1,91	R\$ 658,95
165	PINO PARA DOBRADIÇA GONZO LISO 7/8" COM ABA	UNID.	350	-	-	-	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	-	R\$ 3,53	R\$ 1.235,50	R\$ 12,73	R\$ 4.455,50	R\$ 6,59	R\$ 2.305,33
166	PISO PI 2 TIPOS A	M²	3070	R\$ 42,00	R\$ 128.940,00	-	R\$ 45,00	R\$ 138.150,00	-	R\$ 45,10	R\$ 138.457,00	R\$ 32,69	R\$ 100.358,30	R\$ 41,20	R\$ 126.478,33
167	PISO PI 3 TIPOS A	M²	2900	R\$ 46,50	R\$ 134.850,00	-	R\$ 53,00	R\$ 153.700,00	-	R\$ 53,20	R\$ 154.280,00	R\$ 33,26	R\$ 96.454,00	R\$ 46,49	R\$ 134.821,00
168	PLUMO METÁLICO PARA CONSTRUÇÃO	UNID.	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00	-	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 37,00	R\$ 31,01	R\$ 155,05	R\$ 26,34	R\$ 131,70	R\$ 29,87	R\$ 131,70
169	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/2 POL.	UNID.	4050	-	-	-	R\$ 0,75	R\$ 3.037,50	R\$ 1,10	R\$ 0,84	R\$ 3.402,00	R\$ 9,60	R\$ 38.880,00	R\$ 3,07	R\$ 38.880,00

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

170	PORCA ZINCADA 1/4 POL.	UNID.	3900	-	-	R\$ 0,20	R\$ 780,00	R\$ 0,42	R\$ 1.638,00	R\$ 0,22	R\$ 858,00	R\$ 0,24	R\$ 936,00	R\$ 0,27	R\$ 1.053,00
171	PORCA ZINCADA 3/8 POL.	UNID.	3950	-	-	R\$ 0,30	R\$ 1.185,00	R\$ 0,50	R\$ 1.975,00	R\$ 0,42	R\$ 1.659,00	R\$ 0,39	R\$ 1.540,50	R\$ 0,40	R\$ 1.589,88
172	PORCA ZINCADA 5/16 POL.	UNID.	4050	-	-	R\$ 0,25	R\$ 1.012,50	R\$ 0,25	R\$ 1.012,50	R\$ 0,28	R\$ 1.134,00	R\$ 0,32	R\$ 1.296,00	R\$ 0,28	R\$ 1.113,75
173	PREGO COM CABEÇA 1.1/2X13	KG	700	R\$ 27,50	R\$ 19.250,00	R\$ 24,00	R\$ 16.800,00	R\$ 33,75	R\$ 23.625,00	R\$ 29,13	R\$ 20.391,00	R\$ 18,27	R\$ 12.789,00	R\$ 26,53	R\$ 18.571,00
174	PREGO COM CABEÇA 1.1X11	KG	511	-	-	R\$ 45,00	R\$ 22.995,00	R\$ 48,70	R\$ 24.885,70	R\$ 46,91	R\$ 23.971,01	R\$ 18,24	R\$ 9.320,64	R\$ 39,71	R\$ 20.293,09
175	PREGO COM CABEÇA 2.1/2X10	KG	685	-	-	R\$ 23,00	R\$ 15.755,00	R\$ 25,20	R\$ 17.262,00	R\$ 26,88	R\$ 18.412,80	R\$ 20,89	R\$ 14.309,65	R\$ 23,99	R\$ 16.434,86
176	PREGO COM CABEÇA 2.1/2X11	KG	750	-	-	R\$ 23,00	R\$ 17.250,00	R\$ 27,10	R\$ 20.325,00	R\$ 26,70	R\$ 20.025,00	R\$ 15,55	R\$ 11.662,50	R\$ 23,09	R\$ 17.315,63
177	PREGO COM CABEÇA 2.1/2X12	KG	740	-	-	R\$ 23,00	R\$ 17.020,00	R\$ 32,30	R\$ 23.902,00	R\$ 27,85	R\$ 20.609,00	R\$ 17,64	R\$ 13.053,60	R\$ 25,20	R\$ 18.646,15
178	PREGO COM CABEÇA 2X10	KG	655	-	-	R\$ 23,00	R\$ 15.065,00	R\$ 25,00	R\$ 16.375,00	R\$ 24,54	R\$ 16.073,70	R\$ 23,95	R\$ 15.687,25	R\$ 24,12	R\$ 15.800,24
179	PREGO COM CABEÇA 2X11	KG	785	-	-	R\$ 23,00	R\$ 18.055,00	R\$ 24,40	R\$ 19.154,00	R\$ 26,98	R\$ 21.179,30	R\$ 21,16	R\$ 16.610,60	R\$ 23,89	R\$ 18.749,73
180	PREGO COM CABEÇA 2X12	KG	770	R\$ 27,00	R\$ 20.790,00	R\$ 23,00	R\$ 17.710,00	R\$ 25,95	R\$ 19.981,50	R\$ 26,13	R\$ 20.120,10	R\$ 23,95	R\$ 18.441,50	R\$ 25,21	R\$ 19.408,62
181	PREGO COM CABEÇA 3X9	KG	815	R\$ 26,00	R\$ 21.190,00	R\$ 22,00	R\$ 17.930,00	R\$ 25,90	R\$ 21.108,50	R\$ 24,30	R\$ 19.804,50	R\$ 15,85	R\$ 12.917,75	R\$ 22,81	R\$ 18.590,15
182	PREGO COM CABEÇA 5X5	KG	190	-	-	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00	R\$ 33,90	R\$ 6.441,00	R\$ 22,64	R\$ 4.301,60	R\$ 23,42	R\$ 4.449,80	R\$ 24,99	R\$ 4.748,10
183	PREGO COM CABEÇA 6X6	KG	200	-	-	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 37,60	R\$ 7.520,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 24,74	R\$ 4.948,00	R\$ 25,09	R\$ 5.017,00
184	REGISTRO DE PRESSÃO BR 20MM	UNID.	355	R\$ 20,00	R\$ 7.100,00	R\$ 14,00	R\$ 4.970,00	R\$ 14,00	R\$ 4.970,00	R\$ 14,46	R\$ 5.133,30	R\$ 19,03	R\$ 6.755,65	R\$ 16,30	R\$ 5.785,79
185	REGISTRO DE PRESSÃO BR 25MM	UNID.	385	-	-	R\$ 14,00	R\$ 5.390,00	-	-	R\$ 14,26	R\$ 5.490,10	R\$ 19,30	R\$ 7.430,50	R\$ 15,85	R\$ 6.103,53
186	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 110MM	UNID.	60	-	-	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00	R\$ 722,50	R\$ 43.350,00	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 102,63	R\$ 6.157,80	R\$ 280,03	R\$ 16.801,95
187	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 20MM	UNID.	385	-	-	R\$ 10,00	R\$ 3.850,00	R\$ 6,25	R\$ 2.406,25	R\$ 13,38	R\$ 5.151,30	R\$ 6,97	R\$ 2.683,45	R\$ 9,15	R\$ 3.522,75
188	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 25MM	UNID.	415	-	-	R\$ 10,00	R\$ 4.150,00	R\$ 6,85	R\$ 2.842,75	R\$ 13,38	R\$ 5.552,70	R\$ 8,00	R\$ 3.320,00	R\$ 9,56	R\$ 3.966,96
189	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 32MM	UNID.	305	-	-	R\$ 15,00	R\$ 4.575,00	R\$ 20,20	R\$ 6.161,00	R\$ 23,71	R\$ 7.231,55	R\$ 17,74	R\$ 5.410,70	R\$ 19,16	R\$ 5.844,56
190	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 40MM	UNID.	305	-	-	R\$ 18,00	R\$ 5.490,00	R\$ 26,40	R\$ 8.052,00	R\$ 18,43	R\$ 5.621,15	R\$ 24,50	R\$ 7.472,50	R\$ 21,83	R\$ 6.658,91
191	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 50MM	UNID.	185	-	-	R\$ 30,00	R\$ 5.550,00	R\$ 27,55	R\$ 5.096,75	R\$ 32,66	R\$ 6.042,10	R\$ 29,72	R\$ 5.498,20	R\$ 29,98	R\$ 5.546,76
192	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 60MM	UNID.	275	-	-	R\$ 80,00	R\$ 22.000,00	R\$ 61,15	R\$ 16.816,25	R\$ 76,53	R\$ 21.045,75	R\$ 65,90	R\$ 18.122,50	R\$ 70,90	R\$ 19.438,99
193	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 85MM	UNID.	160	-	-	R\$ 110,00	R\$ 17.600,00	R\$ 596,60	R\$ 95.456,00	R\$ 113,50	R\$ 18.160,00	R\$ 104,95	R\$ 16.792,00	R\$ 231,26	R\$ 1.002,00
194	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2M	UNID.	35	-	-	R\$ 53,00	R\$ 1.855,00	R\$ 52,40	R\$ 1.834,00	R\$ 61,81	R\$ 2.163,35	R\$ 37,84	R\$ 1.324,40	R\$ 51,26	R\$ 1.729,99



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

195	REIUNTE PARA PISO, PACOTE COM 1 KG	KG	3150	R\$ 14,00	R\$ 44.100,00	R\$ 8,50	R\$ 26.775,00	R\$ 10,25	R\$ 32.287,50	R\$ 9,10	R\$ 28.665,00	R\$ 9,80	R\$ 30.870,00	R\$ 10,33	R\$ 32.53950
196	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO A	M²	1830	-	-	R\$ 37,00	R\$ 67.710,00	-	-	R\$ 38,90	R\$ 71.187,00	R\$ 32,29	R\$ 59.090,70	R\$ 36,06	R\$ 65.99590
197	RODAFORRO CLASSIC TIPO F 6 METROS	UNID.	1760	-	-	R\$ 44,50	R\$ 78.320,00	-	-	R\$ 44,90	R\$ 79.024,00	R\$ 42,90	R\$ 75.504,00	R\$ 44,10	R\$ 77.61600
198	SERRA MÁRMORE GDC 150 TITAN	UNID.	10	-	-	-	-	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 552,96	R\$ 5.529,60	R\$ 539,98	R\$ 5.399,80	R\$ 580,98	R\$ 5.80980
199	SERROTE PROFISSIONAL 18"	UNID.	25	-	-	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 41,55	R\$ 1.038,75	R\$ 63,20	R\$ 1.580,00	R\$ 69,47	R\$ 1.736,75	R\$ 58,06	R\$ 1.45138
200	SERROTE PROFISSIONAL 20"	UNID.	15	R\$ 53,00	R\$ 795,00	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00	R\$ 43,45	R\$ 651,75	R\$ 66,30	R\$ 994,50	R\$ 58,00	R\$ 870,00	R\$ 57,55	R\$ 863,5
201	TALHADEIRA CHATA 5/16X10"	UNID.	25	-	-	R\$ 20,50	R\$ 512,50	R\$ 25,40	R\$ 635,00	R\$ 21,60	R\$ 540,00	R\$ 19,30	R\$ 482,50	R\$ 21,70	R\$ 542,50
202	TALHADEIRA CHATA 5/16X12"	UNID.	50	-	-	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 25,25	R\$ 1.26250
203	TELHA DE BARRO PLAN (MILHEIRO)	MILHEIRO	247	R\$ 1.320,00	R\$ 326.040,00	R\$ 1.300,00	R\$ 321.100,00	-	-	R\$ 1.299,00	R\$ 320.853,00	R\$ 950,00	R\$ 234.650,00	R\$ 1.217,25	R\$ 300.667,5
204	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 MM X 0,50 M	UNID.	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00	R\$ 31,50	R\$ 12.600,00	-	-	R\$ 31,55	R\$ 12.620,00	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	R\$ 30,01	R\$ 12.00500
205	TELHA ECOLÓGICA CLÁSSICA 3MM 2,00X0,95M	UNID.	2670	-	-	R\$ 125,00	R\$ 333.750,00	-	-	R\$ 124,80	R\$ 333.216,00	R\$ 86,90	R\$ 232.023,00	R\$ 112,23	R\$ 299.666,00
206	TUOLO DE BARRO 06 FUROS (MILHEIRO)	MILHEIRO	435	R\$ 765,00	R\$ 332.775,00	R\$ 710,00	R\$ 308.850,00	-	-	R\$ 715,00	R\$ 311.025,00	R\$ 570,00	R\$ 247.950,00	R\$ 690,00	R\$ 300.151,00
207	TORNEIRA DE METAL CROMATO LAVATÓRIO ½ CR/BR	UNID.	345	R\$ 46,00	R\$ 15.870,00	R\$ 45,00	R\$ 15.525,00	R\$ 66,00	R\$ 22.770,00	R\$ 46,00	R\$ 15.870,00	-	-	R\$ 50,75	R\$ 17.50875
208	TORNEIRA DE METAL CROMATO LAVATÓRIO ½ PT/BR	UNID.	385	R\$ 46,00	R\$ 17.710,00	R\$ 45,00	R\$ 17.325,00	R\$ 71,55	R\$ 27.546,75	R\$ 46,00	R\$ 17.710,00	-	-	R\$ 52,14	R\$ 20.07294
209	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO ½ CR/BR	UNID.	536	R\$ 27,00	R\$ 14.472,00	R\$ 25,00	R\$ 13.400,00	R\$ 22,00	R\$ 11.792,00	R\$ 26,00	R\$ 13.936,00	-	-	R\$ 25,00	R\$ 13.40000
210	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO ½ PT/BR	UNID.	576	R\$ 27,00	R\$ 15.552,00	R\$ 25,00	R\$ 14.400,00	R\$ 22,00	R\$ 12.672,00	R\$ 26,00	R\$ 14.976,00	-	-	R\$ 25,00	R\$ 14.40000
211	TRELIÇAS 12 MM	UNID.	100	-	-	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	-	-	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 77,33	R\$ 7.73333
212	TRELIÇAS 6 MM	UNID.	100	-	-	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	-	-	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 41,50	R\$ 4.15000
213	TRENA DE 7 METROS	UNID.	29	-	-	R\$ 38,50	R\$ 1.116,50	R\$ 57,70	R\$ 1.673,30	R\$ 40,50	R\$ 1.174,50	R\$ 36,40	R\$ 1.055,60	R\$ 43,28	R\$ 1.20498
214	TRENA FIBRA DE VIDRO 50 METROS	UNID.	15	R\$ 162,00	R\$ 2.430,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 125,50	R\$ 1.882,50	R\$ 58,75	R\$ 881,25	R\$ 106,60	R\$ 1.599,00	R\$ 100,57	R\$ 1.4085
215	TUBO REVESTIMENTO PARA POÇO 100MMX4M	UNID.	50	-	-	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	-	-	R\$ 501,00	R\$ 25.050,00	R\$ 135,55	R\$ 6.777,50	R\$ 378,85	R\$ 18.94250
216	TUBO REVESTIMENTO PARA POÇO 150MMX4M	UNID.	160	-	-	R\$ 565,00	R\$ 90.400,00	-	-	R\$ 564,00	R\$ 90.240,00	R\$ 323,50	R\$ 51.760,00	R\$ 484,17	R\$ 77.4667
217	TUBO REVESTIMENTO	UNID.	280	-	-	R\$ 685,00	R\$ 191.800,00	-	-	R\$ 686,00	R\$ 192.080,00	R\$ 766,43	R\$ 214.600,40	R\$ 712,88	R\$ 199.4947

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

[Assinatura]





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

	PARA POÇO 200MMX4M															
218	VÁLVULA PARA POÇO METAL ½"	UNID.	165	-			R\$ 13,00	R\$ 2.145,00	-		R\$ 13,02	R\$ 2.148,30	R\$ 92,33	R\$ 15.234,45	R\$ 39,45	R\$ 6.509,5
219	VÁLVULA PARA POÇO METAL 1"	UNID.	170	R\$ 67,90	R\$ 11.543,00		R\$ 38,00	R\$ 6.460,00	-		R\$ 38,20	R\$ 6.494,00	R\$ 75,30	R\$ 12.801,00	R\$ 54,85	R\$ 9.324,50
220	VÁLVULA PARA POÇO PVC 50MM	UNID.	115	-	-		R\$ 63,00	R\$ 7.245,00	-		R\$ 64,30	R\$ 7.394,50	R\$ 86,98	R\$ 10.002,70	R\$ 71,43	R\$ 8.214,07
221	VÁLVULA PARA POÇO PVC 60MM	UNID.	85	-	-		R\$ 71,00	R\$ 6.035,00	-		R\$ 73,60	R\$ 6.256,00	R\$ 118,79	R\$ 10.097,15	R\$ 87,80	R\$ 7.462,72
222	VÁLVULA/PIA COZINHA CUBA INOX 3.1/2: EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE, BASE EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CESTO PARA CAPTAÇÃO DE RESÍDUOS EVITANDO ENTUPIMENTO.	UNID.	464	R\$ 5,00	R\$ 2.320,00		R\$ 13,00	R\$ 6.032,00	R\$ 18,00	R\$ 8.352,00	R\$ 15,95	R\$ 7.400,80	R\$ 34,40	R\$ 15.961,60	R\$ 17,27	R\$ 8.013,28
223	VASO SANITÁRIO MAIS COMUM	UNID.	156	-	-		R\$ 190,00	R\$ 29.640,00	R\$ 350,00	R\$ 54.600,00	R\$ 192,75	R\$ 30.069,00	R\$ 326,48	R\$ 50.930,88	R\$ 264,81	R\$ 41.309,97
224	VASO SANITÁRIO MAIS CAIXA ACOPLADA, INFORMAÇÕES DA BACIA MATERIAL: LOUÇA, COR: A ESCOLHER, CARACTERÍSTICAS: TÉCNICAS, ACABAMENTO: ESMALTADO, UTILIZAÇÃO: ADULTO FORMATO: QUADRADO, TONALIDADE: A ESCOLHA, ALTURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 67CM, LARGURA: 42CM, PESO: 18 KG INFORMAÇÕES DA CAIXA ACOPLADA MATERIAL: LOUÇA, COR: A ESCOLHER, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ACABAMENTO: ESMALTADO, TONALIDADE: A ESCOLHER, TIPO DE ACIONAMENTO: DUPLO.	KIT	115	-	-		R\$ 425,00	R\$ 48.875,00	R\$ 466,25	R\$ 53.618,75	R\$ 467,63	R\$ 53.777,45	R\$ 465,00	R\$ 53.475,00	R\$ 455,97	R\$ 52.436,55

COMISSÃO DE

10

RUBRICADO





EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE BRAGANÇA CNPJ: 04.873.592/0001-07 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2023-026

A. M. C. S. COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 36.039.473/0001-40

PRAVALUZ COMERCIO EIRELI CNPJ: 12.046.768/0001-85

D DUARTE DE MOURA EIRELI CNPJ: 34.036.580/0001-99

T COSTA DA SILVA LTDA CNPJ: 03.230.897/0001-38

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU (PA), 13 DE NOVEMBRO DE 2023



Prefeitura Municipal de Visou/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Visou, Pará.